CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NORTE
             “C I D A D E   B R I L H A N T E   D A   A L T A   S O R O C A B A N A”

                  Rua   Prefeito José Carlos Ferraz, 415  – Bairro Centro – Fone: 3999-1180
                   CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP
                 e-mail: camara@estreladonorte.sp.gov.br

            ________________________________________________________________________

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO  Nº  61/2019/13, APROVADA
POR ESTA EDILIDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA  21 DE
JUNHO DE 2019.

Senhor Presidente,

 ASSUNTO: INFORMAÇÕES SOBRE  O ANDAMENTO DO
CONVÊNIO  CAPS

                  REQUEIRO à Mesa se ouvido o Douto plenário dentro
das formalidades regimentais, para que o executivo municipal,
encaminhe  a  esse legislativo  informações sobre a situação
funcional do Convênio CAPS, realizado com o município  de
Tarabai.

JUSTIFICATIVA

                 Trata-se o presente,  que   o referido Convênio foi
firmado  pela Lei 1.013/03/12 , de 07/04/2015,  para atendimentos
de pessoas  portadoras de  transtornos mentais.  É sabido que em
nosso município possui vários casos, que precisam ser
acompanhados   pelo programa de assistência, evitando que os
transtornos se agravem chegando a tentativas de suicídios e
internações hospitalar.

Sala das sessões,  21 de junho de 2019.

Autora: Maria Vilma  Silva Bezerra

Autor: João Batista Augusto da Silva

Givanildo Florentino Pereira

José Rodrigues

Mário Martins de Oliveira

Marcelo Correia da Silva

mailto:camara@estreladonorte.sp.gov.br

Vereadores